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Krajowa Izba Radców Prawnych 

 

 

TRZECI DZIEŃ  

PRÓBNEGO EGZAMINU RADCOWSKIEGO 

5 MARCA 2024 r. 
 

 

CZĘŚĆ TRZECIA EGZAMINU 

 

zadanie z zakresu prawa gospodarczego 

 

 

Pouczenie: 

 

1. W przypadku rozwiązywania zadania w formie odręcznej, zdający wpisuje numer 

wpisu aplikanta na pierwszej stronie zadania i na każdej stronie pracy zawierającej 

rozwiązanie zadania. 

 

2. W przypadku rozwiązywania zadania przy użyciu sprzętu komputerowego, zdający 

wpisuje numer wpisu aplikanta na pierwszej stronie zadania oraz w nagłówku, który 

powinien być na każdej stronie pracy pisemnej.  

 

3. Nie jest dopuszczalne w żadnym miejscu zadania i pracy zawierającej rozwiązanie 

zadania wpisanie własnego imienia i nazwiska ani też podpisanie się własnym 

imieniem i nazwiskiem. 

 

4. Czas na rozwiązanie zadania wynosi 360 minut. 

 

5. Zadanie z zakresu prawa gospodarczego zawarte jest na 5 ponumerowanych stronach 

(łącznie ze stroną tytułową i informacją dla zdającego). W razie braku którejkolwiek 

ze stron, należy o tym niezwłocznie zawiadomić Organizatora. 
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Informacja dla zdającego 

I. Po zapoznaniu się z treścią zadania, działając jako radca prawny na zlecenie Nowy 

Wilanów spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółki komandytowej oraz 

zabezpieczając w najwyższym stopniu jej interes, proszę sporządzić umowę nazwaną, 

zwracając uwagę – oprócz ustaleń Stron – na wszelkie elementy wpływające na ważność 

umowy oraz jej poszczególnych postanowień, prawidłowość reprezentacji stron, a także 

wymogi dotyczące informacji, które winny znaleźć się w komparycji umowy. 

II. Wszystkie elementy przedmiotowe i podmiotowe umowy powinny zostać opisane 

bezpośrednio w treści umowy z uwzględnieniem wszelkich instytucji prawnych 

niezbędnych do jej ważności i skuteczności. 

III. Ewentualne załączniki do umowy oraz powołane w umowie dokumenty powinny zostać 

opisane w umowie w taki sposób, aby na podstawie tego opisu można było ustalić ich 

formę oraz treść, a przez to ważność i skuteczność oświadczeń składanych przez osoby 

posługujące się tymi dokumentami. Nie jest konieczne sporządzenie załączników do 

umowy. 

IV. Jeżeli z założeń umowy wynika potrzeba sporządzenia określonych dokumentów przez 

osoby trzecie, niebędące stroną umowy, w umowie należy określić wszystkie 

wymagania przedmiotowych dokumentów, tak by było wiadomo jakiej treści dokument 

winien być sporządzony. Nie jest konieczne sporządzenie dokumentów pochodzących 

od osób trzecich.  

V. W umowie należy opisać dokumenty identyfikujące osoby składające podpisy. 

VI. Umowa powinna uwzględniać przyjęte samodzielnie przez zdającego brakujące 

elementy stanu faktycznego, przy czym nie mogą one pozostawać w sprzeczności                              

z elementami stanu faktycznego wskazanymi wyraźnie w zadaniu. 

VII. Umowa może zawierać dodatkowe postanowienia regulujące kwestie nieobjęte 

elementami stanu faktycznego i założeniami wynikającymi z zadania, przy czym ich 

wprowadzenie do treści umowy nie może w jakikolwiek sposób uchybiać temu stanowi 

faktycznemu i tym założeniom. 

VIII. W miejscu przeznaczonym na złożenie podpisów niezbędnych do zawarcia umowy 

należy wpisać słowo „podpis” ze wskazaniem osoby go składającej, zgodnie                                                

z założeniami zadania. 

IX. Praca zawierająca rozwiązanie zadania winna być oparta na stanie prawnym 

obowiązującym w dniu egzaminu próbnego. 
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Treść zadania 

I Podmioty uczestniczące w transakcji: 

1. Nowy Wilanów spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa z 

siedzibą w Warszawie, zwana dalej „Spółką”. 

• jedynym komplementariuszem Spółki jest Nowy Wilanów spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Lublinie.  

Zarząd Nowy Wilanów sp. z o.o. stanowi Agnieszka Chojnacka, Waldemar Gacoń 

i Jacenty Kownacki.  Umowa spółki Nowy Wilanów sp. z o.o. nie reguluje zasad jej 

reprezentacji.  

W Nowy Wilanów sp. z o.o. udzielono prokury oddzielnej Janowi Królowi. 

• komandytariuszami Spółki są: Agnieszka Chojnacka, Waldemar Gacoń i Jacenty 

Kownacki. 

2. Waldemar Gacoń, żonaty, pozostający w żoną we wspólności ustawowej, zamieszkały 

w Katowicach, prowadzący działalność gospodarczą w Krakowie. 

II Stan faktyczny: 

Nowy Wilanów spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa jest 

nowopowstałą spółką produkującą specjalistyczne panele fotowoltaiczne. Władze Spółki 

rozważają podjęcie w przyszłości działalności polegającej również na instalacji paneli 

fotowoltaicznych. Obecnie jednak możliwości organizacyjne i finansowe Spółki na to nie 

pozwalają i koncentruje się ona na ich produkcji i sprzedaży, zarówno hurtowej, jak i 

detalicznej. 

Dystrybucję produkowanego sprzętu Spółka organizuje w ten sposób, że oprócz 

prowadzenia sprzedaży we własnym zakresie, chce skorzystać z usług osób trzecich, 

które za stosownym wynagrodzeniem pozyskiwać będą klientów zainteresowanych 

nabyciem paneli fotowoltaicznych. 

Waldemar Gacoń zanim zdecydował się na współtworzenie spółki Nowy Wilanów 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w której posiada 41% udziałów oraz objęcie 

w niej funkcji członka zarządu przez wiele lat zajmował kierownicze stanowiska w 

podmiotach zajmujących się montażem paneli fotowoltaicznych na terenie całego kraju i 

jest dobrze zorientowany w tym rynku.  

Kilka lat temu Waldemar Gacoń rozpoczął prowadzenie własnej  działalności 

gospodarczej w ramach której świadczy usługi montażu paneli fotowoltaicznych. 

Działalność tę prowadzi do dzisiaj. Waldemar Gacoń nie zawiesił prowadzenia 

działalności gospodarczej. Nie jest ona konkurencyjną wobec działalności prowadzonej, 

zarówno przez Nowy Wilanów sp. z o.o., jak i Spółkę.  
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III Ustalenia Stron: 

Strony uzgodniły, że zawrą na czas nieoznaczony umowę, na podstawie której Waldemar 

Gacoń, w zakresie działalności swojego przedsiębiorstwa, począwszy od 2 maja 2024 

roku, zobowiązany będzie do odpłatnego świadczenia na rzecz Spółki usług, 

polegających na stałym pośredniczeniu - głównie na terenie województwa 

mazowieckiego - przy zawieraniu w imieniu Spółki umów sprzedaży paneli 

fotowoltaicznych, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez Spółkę. 

Zważywszy na bliskie powiązania biznesowe między Spółką, a Waldemarem Gaconiem 

i zdarzenia z przeszłości, które poróżniły go z Jacentym Kownackim, Waldemar Gacoń 

zasugerował, że nie chciałby dokonywać bezpośrednich rozliczeń z pozyskiwanymi dla 

Spółki klientami. Pomimo, że Jacenty Kownacki zapewniał, że o dawnym sporze nie 

pamięta i nie wyraża sprzeciwu wobec dokonywania bezpośrednich rozliczeń z klientami 

Spółki przez Waldemara Gaconia, ten pozostał nieugięty i ostatecznie postulat 

Waldemara Gaconia potraktowany został jako ustalenie wiążące strony.      

Spółka kategorycznie oczekuje natomiast, aby wszelkie relacje z klientami pozyskanymi 

przez Waldemara Gaconia, w tym dotyczące sposobu wykonania umów przez Spółkę, 

jak również ewentualne odbieranie zawiadomień o wadach sprzedanych paneli, 

obsługiwane były przy udziale Waldemara Gaconia, a nie bezpośrednio poprzez Spółkę.     

Strony ustaliły, że wynagrodzenie Waldemara Gaconia uzależnione będzie od przychodu 

Spółki uzyskanego z tytułu sprzedaży paneli fotowoltaicznych przy udziale Waldemara 

Gaconia i wyniesie 10% tego przychodu, jednakże bez uwzględnienia podatku VAT 

należnego od Spółki w związku z taką sprzedażą. Poza wynagrodzeniem, Spółka nie 

chciałaby ponosić dodatkowych kosztów związanych z zawarciem umowy z 

Waldemarem Gaconiem i jej realizacją. Waldemarowi Gaconiowi nie będzie przyznane 

stałe wynagrodzenie, niezależne od wyniku sprzedaży paneli fotowoltaicznych. 

Zważywszy na to, że Spółka po raz pierwszy podejmuje współpracę na opisywanych 

zasadach, a zależy jej na mobilizacji i wydajnym działaniu Waldemara Gaconia oczekuje, 

aby wynagrodzenie w związku ze sprzedażą paneli fotowoltaicznych należne było 

Waldemarowi Gaconiowi dopiero po zawarciu przez Spółkę umowy z kolejnym klientem 

pozyskanym przez Waldemara Gaconia i po zapłacie przez tego kolejnego klienta całej 

ceny.          

Wobec oczekiwania dużego zaangażowania Waldemara Gaconia, Spółka chciałaby, aby 

poświęcił się on działalności wyłącznie na jej rzecz, zabiegając o wprowadzenie do 

umowy dozwolonych postanowień w tym zakresie. Jeżeli jest to konieczne, Waldemar 

Gacoń jest gotów zgodzić się na takie ograniczenie swojej działalności, ale nie chciałby 

konkurować na terenie województwa mazowieckiego z innymi podmiotami 

świadczącymi takie same usługi dla Spółki, co Spółka akceptuje.   

Z uwagi na powyższe Spółka chciałaby mieć możliwość jak najszybszego zakończenia 
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współpracy, zwłaszcza w przypadku pozyskania innego współpracownika. W tym celu 

Spółka postuluje wprowadzenie do umowy postanowienia zapewniającego jej możliwość 

wypowiedzenia umowy z 14 dniowym wypowiedzeniem. Z drugiej strony, nie chcąc 

pozostać bez swojego przedstawiciela na terenie województwa mazowieckiego, Spółka 

oczekuje wprowadzenie do umowy postanowienia gwarantującego jak najdłuższy, 

optymalnie 3 miesięczny okres wypowiedzenia umowy, w przypadku, gdyby 

wypowiedzenie złożone zostało przez Waldemara Gaconia. 

Spółka chciałaby zagwarantować sobie również to, że po rozwiązaniu umowy, przez 

okres kolejnych 30 miesięcy, Waldemar Gacoń nie będzie podejmował na terenie 

województwa mazowieckiego działalności konkurencyjnej w stosunku do działalności 

Spółki i oczekuje w tym zakresie wprowadzenia do umowy optymalnego uregulowania 

wynikających z tego praw i zobowiązań. 

Waldemar Gacoń ma już wytypowaną listę potencjalnych nabywców paneli 

fotowoltaicznych, co do których gotów jest zagwarantować, że zapłacą oni cenę 

terminowo i w pełnej wysokości. Spółka jest bardzo zainteresowana uzyskaniem takiej 

gwarancji i oczekuje potwierdzenia tej deklaracji Waldemara Gaconia ważnym i 

skutecznym postanowieniem umowy.  

Tak ustalone zasady współpracy odpowiadają warunkom rynkowym, są akceptowane 

przez cały zarząd Nowy Wilanów sp. z o.o., a zawarta między stronami umowa wyłącza 

możliwość naruszenia interesów Spółki. 

Intencją stron jest uregulowanie wszystkich powyższych uzgodnień w jednym 

dokumencie.    


